Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars() ISO 901aLSA 800010 14001

Hs:

Proc. No d i-in INDICAÇÃO No. 2310/2025 e
IND_

"Dispõe sobre: Reforço da iluminação pública na Rua Sena,
localizada no bairro Vale do Sol, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
Secretaria competente, quanto à possibilidade de reforçar a iluminação
pública em toda extensão da Rua Sena, localizada no bairro Vale do Sol,
neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de novembro de 2025.

José Fraii ma
ZÉ BAIANO
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando os relatos de
moradores da referida via, que apontam deficiência na iluminação pública,
deixando trechos da rua com pouca visibilidade e vulneráveis à ação de
infratores. 0 reforço da iluminação visa aumentar a segurança, proporcionar
maior tranquilidade aos moradores e melhorar as condições de circulação de
pedestres e veículos durante o período noturno. Ressalto que, se atendido este
pedido, será de grande importância para toda a comunidade local.

S8
6Z

00
 £

;8
8

SZ
E-

i1
00

1

-^

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri • SP I CEP 06401-134
Pone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br